

Godkendelse af kvalitetsaftaler mellem Norddjurs Kommune og Grenen (Glesborg-afdelingen og Dalstrup-Afdelingen)

24/2723 Åben Sag

Sagsgang

KB

Sagsfremstilling

Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til, om kvalitetsaftalerne med Grenen (Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup) kan godkendes, samt om beslutningskompetencen for kvalitetsaftalerne kan delegeres til Skole- og Dagtilbudschefen.

Baggrund

Som en udmøntning af aftalen ”om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge” indgået mellem den daværende regering og et bredt flertal i Folketinget den 16. marts 2022 blev folkeskoleloven pr. 1. januar 2024 suppleret med en række regler om specialundervisningstilbud på børne- og ungehjem. Formålet med aftalen er at sikre, at børn og unge på dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder får den undervisning, de har krav på, samt at styrke kommunernes ansvar og skabe bedre rammer for tilsynet på området.

Kvalitetsaftalerne skal være indgået mellem beliggenhedskommunerne og børne- og ungehjemmene inden den 30. juni 2024. Disse aftaler erstatter de tidligere indgået driftsoverenskomster.

Beliggenhedskommunen skal med kvalitetsaftalerne kunne vurdere kvaliteten af specialundervisningstilbuddet på børne- og ungehjemmet ud fra følgende fire teamer:

- Undervisningens organisering
- Undervisningens tilrettelæggelse
- Kompetencer hos medarbejdere og ledelsen
- Samarbejde med det lokale skolevæsen mv.

Vedlagt er kvalitetsaftalerne for hhv. Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup.

I udarbejdelsen af kvalitetsaftalerne har forvaltningen været i tæt dialog med Grenens ledelse. På baggrund af kvalitetsaftalerne vurderer forvaltningen, at specialundervisningstilbuddet på hhv. Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup har den fornødne kvalitet til, at Norddjurs kommune kan godkende kvalitetsaftalerne.

Behandlingsinstitutionerne: Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup

Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup er to ud af fire behandlingsinstitutioner under Region Midtjyllands Specialområdet DOK (Kriminalitetstruede og Dømte Børn og Unge). DOK arbejder med nogle af de allermest udsatte børn og unge i Danmark, som enten har en dom, er kriminalitetstruede, i misbrug, selvskadende eller psykisk afvigende.

Kompetenceoverdragelse til Skole- og Dagtilbudschefen

For at styrke kommunens ansvar og samarbejde med Grenen foreslår Forvaltningen, at Kommunalbestyrelsen overdrager beslutningskompetencen for kvalitetsaftalerne med Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup til Skole- og Dagtilbudschefen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Norddjurs Kommune samarbejder tæt sammen med Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup på flere fagområder, såsom skoleområdet, PPR og KUI.

Økonomiske konsekvenser

Godkendelse af kvalitetsaftalerne medfører ingen yderligere økonomiske konsekvenser, da Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup drives af Region Midtjylland.

Lovgrundlag

Kvalitetsaftalerne er beskrevet i Folkeskolelovens § 22 b, samt i bekendtgørelsen om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud på børne- og ungehjem.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at

1. Kvalitetsaftalerne med Grenen (Glesborg-afdelingen og Dalstrup-afdelingen) godkendes

2. Kommunalbestyrelsen delegerer beslutningskompetencen for kvalitetsaftalerne med Grenen-Glesborg og Grenen-Dalstrup til Skole- og Dagtilbudschefen.

Bilag:

1 - 3618416	Åben	kvalitetsaftale Grenen-Glesborg	(48005/24)	(H)
2 - 3618415	Åben	Kvalitetsaftale Grenen-Dalstrup	(48004/24)	(H)